ДОГОВОР

о сотрудничестве между консультационным центром муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения № 16 с. Тулома Кольского района

Мурманской области и родителем (законным представителем), обеспечивающим

получение ребенком дошкольного образования в форме семейного образования

с. Тулома                                                                                                                  "____" ______________ 20____ г.

Консультационный центр муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения №

16 с. Тулома Кольского района Мурманской области, осуществляющего   образовательную   деятельность (далее

– консультационный центр) на основании лицензии от 09.10.2019 г. № ЛО35-01232-51/00213358, выданной

Министерством образования и науки Мурманской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Пацеры Елены Анатольевны, действующего на основании приказа о назначении на должность №

11-л от 04.04.13 г. и Устава МБДОУ № 16 с. Тулома,

и______________________________________________________________________________________________,

                             (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя),

именуемая (-ый) в     дальнейшем «Родитель (законный представитель)», действующая (-ий) в    интересах

несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________,

                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)

проживающего по адресу: _________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________,

                                               (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем «Ребенок», совместно именуемые стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом договора является предоставление Исполнителем методической, психолого-

педагогической, диагностической, консультативной, ранней коррекционной помощи Родителям (законным

представителям) Ребенка дошкольного возраста, в том числе с ограниченными возможностями здоровья,

инвалидностью, группы социального риска, получающего дошкольное образование в форме семейного

образования.

2. Взаимодействия сторон

2.1.  Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать консультативную и психолого-педагогическую помощь Родителям (законным представителям) по

различным вопросам воспитания, обучения и развития Ребенка в возрасте от 2 месяцев до 8 лет, получающего

дошкольное образование в форме семейного образования.

2.1.2. Организовать необходимые диагностические, коррекционные и развивающие мероприятия в рамках

деятельности консультационного центра.

2.1.3. Проводить комплексную профилактику различных отклонений в физическом, психическом, речевом и

социальном развитии Ребенка.

2.1.4. Оказать содействие в социализации Ребенка, получающего дошкольное образование в форме семейного

образования.

2.1.5. Обеспечить взаимодействие между консультационным центром и другими организациями социальной и

медицинской поддержки детей и родителей (законных представителей).

2.1.6. Обеспечивать конфиденциальность информации об особенностях развития Ребенка, истории семьи и

специфике семейных взаимоотношений.

2.1.7. Консультационный центр обязуется во время оказания консультативной помощи Родителям (законным

представителям) обеспечить условия для охраны жизни и здоровья, создать психологический комфорт для всех

участников взаимодействия.

2.1.8. Изменять расписание занятий, переносить встречу со специалистом в случае производственной

необходимости, необходимости повышения квалификации работника, его отсутствия по уважительной причине

с предварительным уведомлением (по телефону) об этом Родителей (законных представителей).

2.2. Родитель (законный представитель) обязуется:

2.2.1. Соблюдать условия настоящего договора.

2.2.2. Активно участвовать в работе консультационного центра, выполняя рекомендации специалистов.

2.2.3. Своевременно прибывать на оказание консультативной помощи к специалистам консультационного центра

согласно индивидуальному графику.

2.2.4. Своевременно уведомлять специалистов консультационного центра о невозможности посещения

консультации в заранее согласованное время по телефону: 8 81553 77 233.

2.2.5. При совместном визите Родителя (законного представителя) с Ребенком приводить Ребенка в опрятном и

здоровом виде.

2.2.6. Обеспечить сохранность материально-технического базы, используемой при проведении консультативной

помощи.

2.2.7. Своевременно информировать заведующего о нарушениях условий настоящего договора кем-либо из

специалистов консультационного центра.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Расторгнуть договор с Родителями (законными представителями) при условии невыполнения взятых на

себя обязательств, уведомив его письменно об этом за 14 дней.

2.4. Родитель (законный представитель) имеет право:

2.4.1. Расторгнуть настоящий договор, уведомив письменно об этом заведующего.

2.4.2. Принимать участие в мероприятиях консультационного центра.

2.4.3. Вносить предложения по улучшению организации работы консультационного центра.

2.4.4. Получать консультации у специалистов консультационного центра по вопросам воспитания, обучения и

развития Ребенка.

                                                                   3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего договора.

4. Порядок оплаты

4.1. За получение консультативных услуг плата с Родителей (законных представителей) не взимается.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Договор может быть изменен, дополнен по взаимному письменному согласию сторон.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом сторона, инициировавшая

расторжение договора, должна предупредить об этом другую сторону за 14 дней.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует 1 год, и, если одна из

сторон не заявляет о его расторжении, договор считается продленным еще на год, и так далее, вплоть до выпуска

Ребенка в школу по достижении им 8-летнего возраста.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут

решаться путем переговоров между участниками и на основании действующего законодательства РФ.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель  Родитель (законный представитель)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение № 16 с. Тулома Кольского района

Мурманской области

184362, РФ, Мурманская область, Кольский район,

с. Тулома, ул. Ручьевая, д. 5

Телефон: 8 (815-53) 77-233

Адрес электронной почты: mdou16tuloma@yandex.ru

Адрес сайта: dsad16.ucoz.ru

Заведующий МБДОУ __________________Е. А. Пацера

                   М.П.

________________________________________________

________________________________________________
(Ф.И.О.)

Паспорт: __________№_________________      выдан

________________________________________________

________________________________________________
(наименование органа, выдавшего паспорт)

«_____»__________________________г.
(дата выдачи)

Адрес регистрации:_______________________________

________________________________________________

Адрес фактического проживания:___________________

________________________________________________

Контактные данные: ______________________________

                                                ________________________
                                                                (подпись)

Договор прочитан. Один экземпляр договора получен на руки.     Дата: ______________ Подпись: ___________

mailto:mdou16tuloma@yandex.ru